DECRETO Nº 3.531, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013

Nomeia Conselheiros para o Conselho Municipal de Educação.

O SR. PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Municipal nº 2.274, de 26 de dezembro de 1997, sobre a criação do Conselho Municipal de Educação; e,

CONSIDERANDO que o artigo 68 do Regimento Interno do Conselho estabelece critérios de ordem de nomeação/ exoneração.

RESOLVE:

Art. 1.º Ficam exonerados do CME – Conselho Municipal da Educação os seguintes membros e respectivos suplentes:

I. Representante do Poder Executivo:

Titular: Flávio Antônio Catalano – RG 26.441.426-3 Suplente: Alliny Fernanda Rogério – RG 41.721.424-8

Art. 2.º Ficam Nomeados para comporem o CME – Conselho Municipal da Educação por um mandato a ser cumprido até abril de 2015, os senhores:

I. Representante do Poder Executivo:

Titular: Maria Carolina Rodrigues Pereira- RG 17.186.637

Suplente: Jeferson Rodrigues – RG 24.441.499-3

Art. 3.º Mantém-se os demais membros nomeados pelos decretos anteriores.

Art. 4.º Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação.

FLORISVALDO ANTÔNIO FIORENTINO Prefeito Municipal

Registrado e publicado na Secretaria de Administração da P. M., em 25 de fevereiro de 2013.

PEDRO WAGNER RAMOS Secretário de Administração